1 / 1

        SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 1733/2022

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -
FURG, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade e a
Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º  Instituir a Comissão de Seleção de Tutor referente ao Programa de Educação Tutorial
(PET) para o grupo PET Gestão Ambiental, referente ao Edital 10/2022 - Seleção de tutor de
grupo do Programa de Educação Tutorial / PROGRAD / FURG.

Art. 2º  Designar os seguintes membros para compor a referida Comissão:
ALINE QUANDT KLUG - Representante TAE - Titular (Interlocutora);
LILIAN DA SILVA NEY - Representante Docente (Titular);
MILTON LUIZ PAIVA DE LIMA - Representante Docente (Titular);
CLÁUDIO RODRIGUES OLINTO - Representante Docente (Titular);
HARIANI NUNES KRACK - Representante Discente (Titular);
ALINE CRISTINE PONTES - Representante Discente (Titular);
DANIEL DA SILVA SILVEIRA - Representante Docente (Suplente);
KARIN RITTER JELINEK - Representante Docente (Suplente);
LIGIA DALCHIAVON - Representante Docente (Suplente);
TAMIRES SOARES LIMA - Representante Discente (Suplente); e
ANDRIÉLLE MOURÃO SOARES - Representante Discente (Suplente).

Art. 3º  Esta Comissão terá vigência de 12/07/2022 a 13/08/2022.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Em 12 de julho de 2022.

Sibele da Rocha Martins
Pró-Reitora de Graduação

Chave de Autenticidade: 9996.2CF0.5E39.2280